tres libros ab illis ipsis emtos habes: at illi die
pariter ac noctu manibus illos tractant.

5. Cuius igitur boni causa illos emis, nisi
ipsas quoque librorum capsas eruditas esse putas,
quae tot veterum virorum scripta contineant? Ac mihi responde fodes: vel potius, cum hoc
non possis, annue certe aut renue ad ea quae
interrogabo. Si quis tibiarum inflandarum igna-
rus, Timothei tibias emat aut Ismeniae, quas
hic septem talentis emit Corinthis; numquid pro-
pter ea tibiis etiam poterit canere? an nihil ipsi
possessio profuerit, qui ex arte illis vti non possit?
Recte tu quidem renuis: Neque enim si vel

σύς ή Ὀλύμπιος κτησάμενος, αὐλήσειν ἀν μὴ
μαθών. τί δ' εἴ τις τῷ Ἡρακλέους τὰ τόξα
κτήσαιτο, μὴ Φιλοκτήτης ὅν, ως δύνασθαι εἰ-
τείνασθαι τε αὐτὰ, καὶ ἐπὶ σκοπῷ τοξεῦσαι,
τί σοι καὶ ἔτος δοκεῖ; ἀρ' ἀν ἐπιδείξασθαι τι
ἔργον τοξότα ἄξιον; ἀνένευσας καὶ τότο. κατὰ
ταῦτα δὴ καὶ ὁ κυβερνῶν ἐν σιδώς, καὶ ἵππεύειν
μὴ μεμελετημώς, εἰ ὁ μὲν ναῦν καλλίσην παρα-
λάβοι τοῖς ἀπασι, καὶ εἰς κάλλος καὶ εἰς ἀσφά-
λιαν κάλλισα ἔξεργασμένην, ὁ δὲ ἵππον κτή-
σαιτο Μῆδον, ἡ κενταυρίδην, ἡ κοππαΦόρον,
ἐλέγχοιτο ἀν, οἷμα, ἐκάτερος όντως ὅ, τι
χρήσαιτο ἐκατέρῳ. ἐπινέεις καὶ τότο; σεί-
θου δὴ, καὶ τοῦτο μοι ἐπινέουσον, εἴ τις
ωσπερ

Marfyae aut Olympi tibias quis possideat, canat, nisi didicerit. Quid vero si quis Herculis cum arcu sagittas habens, ipse non sit Philoctetes, qui possit contendere, et collineare ad metam; quid hic tibi videtur? an perfecturus opus sagittatore dignum? Renuis hoc quoque. Eadem ratione qui gubernare nescit, et equestrem rationem non exercuit, si iste quidem pulcherrimam nauem accipiat rebus omnibus ad decus pariter ac firmitatem elaboratam pulcherrime; hic vero equum emat Medicum, aut centauri de stirpe, aut coppa insignem: deprehendatur, puto, vterque; qui neutra re recte vti possint. Annuis etiam hoc? Crede ergo, et hoc etiam mihi annue, si quis,

ώσπερ σὺ ἀπαίδευτος ὃν ὄντος πολλὰ βιβλία,
ἢ σηώματα ὅτος εἰς ἀπαίδευσίν καθ' ἑαυτῷ
ἐκφέρει; τί δικεῖς καὶ τότο ἐπινεύειν; ἐλεγχος
γὰρ, οἶμαι, σαφῆς ὅτος, καὶ τῶν ὁρώντων ἔ-
καστος εὐθὺς τὸ προχειρότατον ἐκεῖνο ἐπιφθέγ-
γεται, τί κοινὸν κυνὶ καὶ βαλανείῳ;

Καὶ ἐγένετο τις ἢ πρὸ πολλῷ ἐν Ἀσίᾳ πλά-
σιος ἀνὴρ, ἐκ συμφορᾶς ἀποτυχεὶς ἀμφοτέ-
ρες τὰς πόδας, ἀπὸ ιρύγες, οἷμαι, ἀποσαπέν-
τας, ἐπειδὴ ποτε διὰ χιόνος ὁδοιπορῆσαι ξυνά-
βῃ αὐτῷ· ὅτος τοίνυν τότο μὲν ἐλεεινὸν ἐπε-
πόνθει, καὶ θεραπεύων τὴν δυσυχίαν ξυλίνους
πόδας πεποίητο, καὶ τούτους ὑποδούμενος,
ἔβαδιζεν, ἐπιτηριζόμενος ἄμα τοῖς οἰκέταις·
έκεινο

quis, qualis tu, indoctus homo, multos emat
libros; nonne dictaria hic in ruditatem suam con-
tra se ipsum elicit, et publicat? Quid annuere
hic etiam cunctaris? Clarum enim istud est ar-
gumentum, videntiumque unusquisque statim
illud, quod maxime in propositu esse solet, subii-
cit, Quid communie cani et balneo?

6. Et fuit non ita pridem in Asia aliquis vir
diues, calamitate quadam utroque pede truncatus,
qui ex frigore, puto, sphacelo essent corrupti,
cum per niuem iter ei faciendum fuisset. Huic
ergo miserabilis ille casus obuenit: quod infortu-
nium uti consolaretur, ligneos sibi pedes fecerat:
iisque subligatis, seruis simul innixus, incedebat.

ἐκεῖνο δὲ γελοῖον ἐποίει, κρηπίδας γὰρ καθίσας
σώνειτο νεοτμήτας 2) ἀεὶ, καὶ τὴν πλείσην πρα-
γματείαν περὶ ταύτας εἶχεν, ὡς καθίσοις ὑπο-
δήμαστι κεκοσμημένα εἴη αὐτῷ τὰ ξύλα, οἱ πό-
δες δὴ. ἢ ταῦτα ἔν καὶ σὺ ποιεῖς; χωλὴν μὲν
ἔχων καὶ συκίνην τὴν γνάμην, ὠνάμενος δὲ χρυ-
σᾶς ἐμβάτας, οἵς μόλις ἄν τις καὶ ἀρτίπτας ἐμ-
περιπατήσειν.

Ἐπεὶ δὲ ἐν τοῖς ἄλλοις καὶ τὸν "Ομηρον ἐπρίω
στολάκις, ἀναγνώτῳ σοὶ τις αὐτῷ λαβὼν τὴν

Βῆτα

At hoc factitabat ridicule, quod crepidas semper
pulcherrimas emebat, recenti opere, et multum
fibi negotii circa illas habebat, ut quana pulcher-
rimis semper calceis ornata haberet ligna illa, hoc
est, suos pedes. Non igitur eadem tu facis? men-
tem qui habeas claudam et ficalneam, aureos ve-
ro tibi cothurnos compares, in quibus vix rectis
pedibus aliquis incedat.

7. Quandoquidem vero inter alios Homerum
etiam emisti saepe, capiat aliquis et legat tibi se-
cundum

2. νεοτμήτας] Non ausim damnare nomen
quod libri tuentur et analogia. Venit tamen
in mentem, an non posuerit Lucianus ver-
bum paulo generalius, νεοκαήτας. Certe
Latine non ausus sum dicere crepidas *recens*
scissas, cum a *suendo* potius *sutores* dicti
sint, quam a *scindendo*. Gesner.

Βῆτα τῆς Ἰλιάδος ῥωψῳδίαν, ἡς τὰ μὲν ἄλλα
μὴ ἔξετάζειν· καὶ δὲν γὰρ αὐτῶν πρὸς σέ. πεποίη-
ται δέ τις αὐτῷ δημηγορῶν παγγέλοιος ἀνθρώ-
πος, δικέροφος τὸ σῶμα καὶ λελαβημένος.
ἐκεῖνος τούτου ὁ Θερσίτης ὁ τοιότος, εἰ λέβοι
τὴν Ἀχιλλέως πανοπλίαν, αἴει ὅτι αὐτίκι διὰ
τέτο καὶ παλὸς ἄμα καὶ ἰσχυρὸς ἂν γένοιτο, καὶ
ὑπερπαθήσεται μὲν τὸν ποταμὸν, ἐπιθολώσει
δὲ αὐτῷ τὸ ρεῖθρον τῷ Φόνῳ τῷν Φρυγῶν, ἀπο-
κτευεῖ δὲ τὸν Ἔκτορα, καὶ πρὸ αὐτῷ τὸν Λυ-
νάονα, καὶ τὴν Ἀσερεπταῖον, μηδὲ Φέρειν ἐπὶ
τῶν ὄμρων τὴν μελίαν δυνάμενος; οὐκ ἂν εἴποις.
ἄλλα καὶ γέλωτα ἀνόφλισκάνοις χωλεύων ὑπὸ^{τὴν}
τῆς ἀστρίδι, καὶ ἐπὶ σόμα καταπίπτων ὑπὸ τῆς
βάρους, καὶ ὑπὸ τῷ κράνει, ὅπόταν ἀγανεύσειε,
δεικνὺς

cundum Iliadis librum, cuius reliqua examinare
noli; nihil enim eorum ad te. Fingitur autem ab
illo concessionari ridiculus vndeque homo, distorto
corpore atque debili. Ille ergo Therstites, talis,
Achillis arma si capiat, putasne illum propterea
statim et pulchrum simul et fortē futurum, et
traiecti saltu fluminis aquas Phrygum caede infe-
cturum? interficeturumque Hectorem, atque ante
illum Lycaonem et Astropaeum, qui neque hu-
meris ferre fraxineam illam *Achillis hastam* possit?
Non sane dixeris. Sed risum quoque debeat,
claudicans sub scuto, et prae grauitate pronus
prolabens, ac sub galea, si quando suspiciat, stra-